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Nordea-Fonden hjælper VOC Valby i retningen mod et kultur- og 

foreningshus 
 

En bevilling på én million kroner giver VOC Valby mulighed for at udvikle huset til et 

samlingspunkt for både børn, voksne og seniorer.  

 

 

Billedtekst (Foto: Lars Høimark) 

 

Af Idalina Hvidtfeldt-Bøjlesen 

 

Lyden af børnelatter er på vej til at blande sig med klirrende kaffekopper og summen af samtaler i 

VOC Valbys lokaler. På tredje sal bliver der pustet nyt liv ind i rummene, når hoppepuder, 

kravletunneller og legestationer for første gang tager plads lørdag den 13. september 2025, og 

forvandler lokalet til en form for legeland.  

”Vi vil gerne åbne huset for flere målgrupper. Seniorerne har vi godt fat i, så nu vil vi åbne op for 

børneområdet,” forklarer centerleder Lars Høimark.  



 2 

Alt dette er muligt, fordi VOC lavede en ansøgning til midler fra Nordea Fonden tilbage i 2024. 

Denne ansøgning resulterede i intet mindre end én million kroner, som nu skal bruges til at udvikle 

stedet i retning mod at blive et kultur- og foreningshus for hele lokalsamfundet. Netop lørdag den 

13. september 2025 bliver altså startskuddet til, at VOC med jævne mellemrum åbner huset for den 

helt unge målgruppe (3-9 år) – og på sigt er tanken ligeledes, at den voksne målgruppe også finder 

interesse i stedets aktiviteter. Dette kan både være ved at engagere sig som frivillig, og være med til 

at skabe fundament, omdrejningspunkter og rammen for børneområdets aktiviteter, men også ved at 

deltage i stedets mange arrangementer.  

 

Legeland, teater og kreative værksteder 

Ved den officielle åbning af børneområdet forvandles tredjesalen til et legeland, mens der på 

førstesalen vil være børneteater. Teater Tatanka, der består af danser Mette Soraya Svane og 

musiker Marco Martiri byder på en opførsel af ”Aladdin” fra 1001-nats eventyr, i en kombination 

af fortælling, iørefaldende sang og orientalsk dans. Desuden byder dagen også på frugtsnacks og 

børnesliders, samt forfriskninger.  

Særlige gæster er også på programmet: familie til Jørgen Clevin har relanceret en række af den 

folkekære børnefigurs klassiske aktiviteter, som de vil facilitere som en Workshop i Clevins 

velkendte stil.  
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Kultur for alle 

Men VOC Valbys udviklingsplaner stopper ikke ved børneområdet. Nordea-fonden støtter også en 

række arrangementer, som både er tiltænkt voksen- og seniorområdet, og som er åbent for alle ved 

tilmelding. Der er blandt andet planlagt et kurdisk/tyrkisk kulturarrangement, et dansk/chilensk 

kulturmøde samt flere foredrag, der skal tale til forskellige baggrunde og interesser. Derudover 

afholdes der fredagsbarer, fællesspisning, koncerter og workshops i mange forskellige afskygninger. 

Uanset om du er til country, jazz eller smørrebrød, er der nok at vælge imellem.  

Når dørene til VOC Valbys arrangement åbner den 13. september 2025, bliver det dermed 

startskuddet til en ny æra for huset. Det er derfor ikke kun en dag med børnelatter og teatermagi, 

men også en dag der symboliserer en ny retning for huset. En retning, hvor flere generationer kan 

mødes, udveksle historier og tilegne sig nye færdigheder og oplevelser.  

Med millionstøtten fra Nordea-fonden i ryggen er fundamentet på plads. Fremover er det 

aktiviteterne, møderne og fællesskabet, der skal gøre huset til et levende mødested for alle 

generationer– og forvandle VOC Valby til det samlingspunkt, som huset drømmer om at blive.  

 

 

 


